

OA.0012.3.7.2021

PROTOKÓŁ

Z odbytego w dniu **17 czerwca 2021 r. o godz. 14⁰⁰** posiedzenia **Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia** w sali narad Ratusza prowadzonego zdalnie za pośrednictwem łączy internetowych, zgodnie z art.15 zzz ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U z 2020 r. poz. 374 ze zm.).

Posiedzenie Komisji otworzyła i przewodniczyła obradom **radna Magdalena Cisek-Skiba-Przewodnicząca Komisji**.

Następnie Przewodnicząca odczytała listę obecności, zaś każdy z radnych potwierdzał swoją obecność za pośrednictwem kamery i mikrofonu.

Lista obecności członków Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia uczestniczących w posiedzeniu dnia 17 czerwca 2021 r.:

Lp.	Nazwisko i imię	Pełniona funkcja	Obecny/nieobecny
1.	Cisek-Skiba Magdalena	przewodnicząca komisji	obecna
2.	Batiuk-Jankiewicz Dorota	członek komisji	obecna
3.	Czerwiec Wanda	członek komisji	nieobecna- usprawiedliwiona
4.	Duszyński Witold	członek komisji	obecny
5.	Kiper Krzysztof	członek komisji	obecny
6.	Kogut Sebastian	członek komisji	obecny
7.	Kozak Piotr	członek komisji	obecny
8.	Litwiak Jarosław	członek komisji	obecny
9.	Lotycz Antoni	członek komisji	obecny
10.	Łanowy Bożena	członek komisji	obecna
11.	Łąka Szczepan	członek komisji	nieobecny-usprawiedliwiony
12.	Makarowska Jolanta	członek komisji	obecna
13.	Makarska Anetta	członek komisji	nieobecna-usprawiedliwiona
14.	Nazarewicz Marcin	członek komisji	nieobecny- usprawiedliwiony
15.	Strzępek Wiesław	członek komisji	nieobecny- usprawiedliwiony

Po sprawdzeniu obecności prowadząca obrady oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy **10 członków Komisji**, co stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.

W zdalnym posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

1. Burmistrz Miasta – Waldemar Paluch
2. Zastępca Burmistrza Miasta – Dariusz Tracz
3. Skarbnik Miasta – Anna Gołąb
4. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta Jarosławia,

Po otwarciu obrad i stwierdzeniu prawomocności Przewodnicząca Komisji zapoznała zebranych z porządkiem posiedzenia, który przewiduje:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta w druku nr: 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16.
2. Sprawy bieżące.

Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do zaproponowanego porządku obrad.

Ad.1

Projekt uchwały druk nr 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2021 rok w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, o kwotę 65.000 zł. Zmianę wprowadza się w związku z podziałem środków budżetu Województwa Podkarpackiego stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej na 2021 rok i przyznaniem Gminie Miejskiej Jarosław dotacji celowej na inwestycje w wysokości 65.000 zł zgodnie z Uchwałą Nr 274/5448/21 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 4 maja 2021 roku. Przyznane środki nie zabezpieczają całości kosztów realizowanego zadania. Pozostałe, brakujące środki w wysokości około 20 % możliwego do realizacji zadania zabezpieczone zostaną odrębną uchwałą Rady Miasta z własnych środków Gminy Miejskiej Jarosław.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad w/w projektem uchwały, wobec powyższego **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 4.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 4 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 5 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie wydatków budżetu miasta na 2021 rok w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, o kwotę 17.000 zł. Niniejszą uchwałą zostaną zabezpieczone środki z budżetu Gminy Miejskiej Jarosław w wysokości 17.000 zł, co stanowi 20 % kosztów planowanego zadania pn. Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie nr 3 na dz. o nr ewid. 659/1. Pozostałe środki w kwocie 65.000 zł, przyznane Uchwałą Nr 274/5448/21 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 4 maja 2021 roku wprowadza się odrębną uchwałą Rady Miasta Jarosławia.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba** poddała pod głosowanie projekt uchwały w druku nr 5.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 5 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 6 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków budżetu miasta w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na promocję i realizację Programu "Czyste Powietrze" na terenie Gminy Miejskiej Jarosław zgodnie z zawartym w bieżącym roku porozumieniem pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie i Gminą Miejską Jarosław.

Burmistrz Miasta Waldemar Paluch zwrócił się z prośbą do Komisji o dokonanie korekty w projekcie uchwały poprzez wpisanie w **§1 roku 2021** (było 2019 r.)

Wobec braku innych głosów w dyskusji **Przewodnicząca Komisji Budżetowej** poddała pod głosowanie projekt uchwały w druku nr 6 wraz z naniesioną korektą.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 6 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 7 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2021 rok w dziale 700 *Gospodarka mieszkaniowa*, rozdziale 70005 *Gospodarka gruntami i nieruchomościami*, o kwotę 95.000 zł. Zmianę wprowadza się w związku z koniecznością zabezpieczenia finansowego zadania pn. Przebudowa i remont istniejącego budynku garażowego przy ul. Czesławy Puzon ps. Baśka.

Po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 7.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji projekt uchwały druk nr 7 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 1 radny nie głosował.

Projekt uchwały druk nr 8 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2021 rok w dziale 700 *Gospodarka mieszkaniowa*, rozdziale 70095 *Pozostała działalność* o kwotę 3.000.000 zł. Zmianę wprowadza się w związku z otrzymaniem przez Gminę Miejska Jarosław kwoty w wysokości 3.000.000,00 zł stanowiącej wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa z przeznaczeniem na objęcie udziałów w zawiązywanej spółce SIM Podkarpacie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Boguchwale.

Środki w wymienionej kwocie wpłynęły już na rachunek budżetu Miasta Jarosławia.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 8.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 8 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 9 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie wydatków w dziale 900 *Gospodarka komunalna i ochrona środowiska*, rozdziale 90002 *Gospodarka odpadami komunalnymi*, o kwotę 7.814,05 zł w związku z powstałą za 2020 rok nadwyżką środków pieniężnych, wynikającą z rozliczenia dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami.

Do wyliczenia wielkości nadwyżki niewykorzystanych *środków* pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia *dochodów i wydatków* nimi finansowanych, związanych z gospodarką odpadami uwzględnione zostały następujące wielkości:

- dochody wykonane - 12.243.684,96 zł,
- wydatki wykonane - 12.605.720,91 zł,
- łączna wysokość udzielonej ulgi z tytułu rodzin wielodzietnych - 514 230,50 zł,
- zwiększenie planu wydatków w 2021 r. dla zbilansowania udzielonych w 2020 roku ulg dla rodzin wielodzietnych - 144.380,50 zł,
- wstępnie wyszacowana w 2020 roku wielkość ulg dla rodzin wielodzietnych (o taką wielkość budżet gospodarki odpadami nie był zrównoważony) - 369.850,00 zł.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. Wobec powyższego **Przewodnicząca Komisji Budżetowej** poddała pod głosowanie projekt uchwały w druku nr 9.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 9 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

[Projekt uchwały druk nr 10](#) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Wnosi się o zmiany w planie wydatków, które umożliwią zawieranie umów z osobami fizycznymi na realizację oficjalnych uroczystości miejskich.

Wobec braku pytań do niniejszego projektu uchwały **Przewodnicząca Komisji** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 10.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 10 został jednogłośnie pozytywnie.

[Projekt uchwały druk nr 11](#) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej Miasta Jarosławia na rok 2021 dokonuje się na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Tadeusza Kościuszki. Z uwagi na zakres planowanych działań (oczyszczanie oraz malowanie ścian i sufitów, cyklinowanie i malowanie parkietu, malowanie linii sportowych, malowanie elementów metalowych oraz rur znajdujących się w sali, oczyszczenie drabinek gimnastycznych) zaistniała konieczność zmiany klasyfikacji budżetowej wydatku. Powyższe zmiany uzgodnione zostały z Przewodniczącym Rady Dzielnicy Nr 7 w Jarosławiu. Mając powyższe na uwadze wnosi się o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 11.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 11 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

[Projekt uchwały druk nr 12](#) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Zmiany w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2021 dokonuje się na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6 im. ks. Piotra Skargi oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Tadeusza Kościuszki. Zarówno rodzaje dochodów jak również przeznaczenie zgromadzonych środków określa Uchwała Nr 920/LXXVIII/10 Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 września 2010 r. w sprawie określenia gminnych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, które gromadzą dochody określone w uchwale na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania (z późn. zmian.) .

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. Wobec powyższego **Przewodnicząca Komisji Budżetowej** poddała pod głosowanie projekt uchwały w druku nr 12.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 12 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na modernizację oraz przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław.

Uzasadnienie:

Przedmiotem uchwały jest udzielenie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Jarosławskiego w ramach pomocy udzielanej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Celem udzielenia pomocy jest partycypacja w kosztach związanych z modernizacją i przebudową dróg powiatowych zgodnie z poniższym zestawieniem:

Lp.	Nazwa ulicy	Kwota wkładu - Powiat	Kwota wkładu - Gmina
1.	ul. Zwierzyniecka	150 000,00 zł	150 000,00 zł
2.	ul. Rybacka	175 000,00 zł	175 000,00 zł
3.	ul. Stefana Okrzei	150 000,00 zł	150 000,00 zł
4.	ul. Pasięka	50 000,00 zł	50 000,00 zł
5.	ul. Królowej Jadwigi	350 000,00 zł	350 000,00 zł
6.	ul. Paderewskiego	100 000,00 zł	100 000,00 zł
7.	ul. Bandurskiego	200 000,00 zł	200 000,00 zł
8.	ul. Dolnoleżajska	40 000,00 zł	40 000,00 zł
9.	ul. Stawki	100 000,00 zł	100 000,00 zł
10.	ul. Batalionów Chłopskich	300 000,00 zł	300 000,00 zł
11.	ul. Łazy Kostkowskie	50 000,00 zł	50 000,00 zł
SUMA		1 665 000,00 zł	1 665 000,00 zł
RAZEM		3 330 000,00 zł	

Powyższe znajduje w pełni uzasadnienie w treści art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020. 713 – t. j. ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2019. 869 – t. j. ze zm.). Udzielenie pomocy o której mowa wymaga zgody Rady Gminy, wyrażonej w formie uchwały

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. Wobec powyższego **Przewodnicząca Komisji Budżetowej** poddała pod głosowanie projekt uchwały w druku nr 13.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 13 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 14 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Wnosi się o zmiany w planie wydatków, które umożliwią zwiększenie dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na przebudowę dróg publicznych powiatowych.

Dotacja celowa przeznaczona zostanie dla Powiatu Jarosławskiego na przebudowę dróg powiatowych, określonych w Uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Miasta w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na modernizację i przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław.

Przeznaczenie środków z budżetu miasta na realizację zadań w zakresie przebudowy dróg powiatowych uszczegółowi stosowne porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Miejską Jarosław i Powiatem Jarosławskim.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 14.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 14 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 15 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zmiany w wydatkach budżetu miasta na 2021 rok w dziale 921 *Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego*, rozdz. 92120 *Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami*, w związku z zamiarem realizacji zadania pn. „Renowacja cmentarza wojennego w Jarosławiu z okresu I wojny światowej jako świadectwo historii”. Przedstawiony projekt uchwały zabezpiecza środki własne Gminy Miejskiej Jarosław. Na zadanie to, Gmina otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w wysokości 98.240 zł.

Koszt realizacji zadania to kwota 143.800 zł. Brakujące środki w wysokości 45.560 zł zabezpiecza się poprzez przedstawienie niniejszego projektu uchwały.

Zaplanowane w projekcie zadania w ramach wydatków inwestycyjnych obejmują: wynagrodzenie za opracowanie dokumentacji technicznej, wynagrodzenie wykonawców robót budowlanych, nadzór konserwatorski, nadzór archeologiczny, zakup tablicy informacyjnej.

Zadania ujęte w ramach wydatków bieżących to koszty wykonania materiałów edukacyjno – promocyjnych oraz wynagrodzenie osób odpowiedzialnych za merytoryczną realizację zadania.

Wobec braku pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 15.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 15 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 16 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 rok.

Uzasadnienie:

Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2021 rok w dziale 921 *Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego*, rozdz. 92120 *Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami*, w związku z zamiarem realizacji zadania pn. „Renowacja cmentarza wojennego w Jarosławiu z okresu I wojny światowej jako świadectwo historii”.

Na zadanie to, Gmina Miejska Jarosław otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w wysokości 98.240 zł zgodnie z pismem nr DDK-MPN.472.1.2021.KS. z dnia 31 marca 2021 r.. Koszt realizacji zadania to kwota 143.800 zł. Brakujące środki w wysokości 45.560 zł zabezpiecza się poprzez przedstawienie odrębnego projektu uchwały Rady Miasta Jarosławia.

Zaplanowane w projekcie zadania w ramach wydatków inwestycyjnych (130.560 zł) obejmują: wynagrodzenie za opracowanie dokumentacji technicznej, wynagrodzenie wykonawców robót budowlanych, nadzór konserwatorski, nadzór archeologiczny, zakup tablicy informacyjnej. Zadania ujęte w ramach wydatków bieżących (13.240 zł) to koszty wykonania materiałów edukacyjno – promocyjnych oraz wynagrodzenie osób odpowiedzialnych za merytoryczną realizację zadania.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 16.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji projekt uchwały druk nr 16 został zaopiniowany pozytywnie. 9 głosów za, 1 radny nie głosował.

Ad. 2.

Sprawy bieżące.

W tym punkcie posiedzenia nikt z radnych nie zabrał głosu.

.....
Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia z dnia 17 czerwca 2021 r. – stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
.....

Wobec wyczerpaniem dyskusji oraz porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Magdalena Cisek-Skiba** o godzinie 14⁴⁵ dokonała zamknięcia obrad Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej
Rady Miasta Jarosławia


mgr Magdalena Cisek-Skiba

Sporządziła:
Marta Maziarka
inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego

